

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需要调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,749,087,324.92	9.86%	5,280,802,162.42	11.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	181,118,491.41	10.63%	492,141,027.50	7.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	150,082,993.91	15.91%	446,517,499.22	7.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	536,100,685.59	12.41%
加权平均净资产收益率	0.26	0.23%	0.73	7.35%
加权平均总资产收益率	0.27	0.07%	0.74	8.82%
加权平均净资产收益率	3.04%	-0.05%	8.28%	-0.34%
总资产(元)	10,400,116,286.12	9,477,021,326.36		9.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,010,439,294.59	5,541,530,866.46		8.46%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-924,020.45	-618,012.68	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	37,070,189.67	54,103,064.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	277,483.01	-64,713.71	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-46,291.00	288,497.93	
减:所得税影响额	5,911,805.99	8,042,925.48	
少数股东权益影响额(税后)	149,382.22	42,382.45	
合计	31,055,697.50	45,623,528.28	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

报表项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动比率	变动原因
预付账款	31,335,552.05	22,017,957.28	42.32%	主要系预付货款增加所致
其他应收款	23,155,008.32	17,384,075.05	30.39%	主要系其他应收款增加所致
应付账款	1,333,762,652.81	970,325,346.37	37.46%	主要系未到期应付账款增加所致
应付职工薪酬	131,258,442.16	71,257,539.44	84.20%	主要系本期计提奖金所致
其他流动资产	34,967,876.14	64,774,618.85	-46.02%	主要系本期计提坏账准备的应收账款减少所致
其他非流动资产	-4,908,810.32	-3,021,958.68	130.61%	主要系本期计提减值准备的金融资产所致
少数股东权益	-35,634,791.05	-12,458,863.29	186.02%	主要系本期全资子公司亏损所致
报表项目	本年累计金额	同期累计金额	变动比率	变动原因
财务费用	-112,120,679.24	-36,873,803.79	-204.07%	主要系本期利息支出增加所致
其中:利息费用	10,020,952.44	3,070,697.93	226.40%	主要系本期支付的长期借款利息增加所致
投资收益(损失以“-”号填列)	3,680,329.21	-5,084,198.12	-172.39%	主要系本期联营公司经营好转所致
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	3,416,534.69	-5,084,198.12	-167.20%	主要系本期联营公司经营好转所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-5,986,975.54	-4,556,421.56	31.44%	主要系本期计提减值准备的金融资产所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-618,012.68	-419,463.76	47.33%	主要系本期资产处置损益增加所致
营业外支出	459,718.80	17,717.80	2494.67%	主要系本期支付的营业外支出增加所致
所得税费用	56,229,884.55	39,655,412.10	41.80%	主要系本期所得税费用增加所致
经营活动产生的现金流量	-440,377,863.58	-236,185,097.67	-86.45%	主要为本期购建固定资产支付的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量	-183,148,697.22	339,620,444.34	-130.93%	主要为本期筹资活动收到的现金减少所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	68,407	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
德力科技股份有限公司	境内自然人	41.68%	291,478,944.00
中金金业有限公司	境内非国有法人	3.72%	25,986,591.00
香港中央结算有限公司	境外法人	1.53%	10,694,886.00
上海浦东发展银行股份有限公司-长信金利趋势灵活配置证券投资基金	境内非国有法人	0.74%	5,200,000.00
中国银行股份有限公司-华夏中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.35%	2,431,881.00
中国农业银行股份有限公司-中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.36%	2,467,878.00
招商证券股份有限公司-天弘中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.24%	1,673,409.00
福建省安芯投资管理有限责任公司-福建省安芯投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.23%	1,606,901.00
郭东芳	境内自然人	0.21%	1,500,000.00
张芳	境内自然人	0.19%	1,305,000.00

前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
德力科技股份有限公司	291,478,944.00	人民币普通股	291,478,944.00
中金金业有限公司	25,986,591.00	人民币普通股	25,986,591.00
香港中央结算有限公司	10,694,886.00	人民币普通股	10,694,886.00
上海浦东发展银行股份有限公司-长信金利趋势灵活配置证券投资基金	5,200,000.00	人民币普通股	5,200,000.00
中国银行股份有限公司-华夏中证500成长主题混合型证券投资基金	2,431,881.00	人民币普通股	2,431,881.00
中国农业银行股份有限公司-中证500成长主题混合型证券投资基金	2,467,878.00	人民币普通股	2,467,878.00
招商证券股份有限公司-天弘中证500成长主题混合型证券投资基金	1,673,409.00	人民币普通股	1,673,409.00
福建省安芯投资管理有限责任公司-福建省安芯投资管理合伙企业(有限合伙)	1,606,901.00	人民币普通股	1,606,901.00
郭东芳	1,500,000.00	人民币普通股	1,500,000.00
张芳	1,305,000.00	人民币普通股	1,305,000.00

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司控股股东与其他前十名股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系,或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前10名股东参与融资融券业务情况说明
郭东芳通过信用账户持有公司1,500,000股份,张芳通过信用账户持有公司1,305,000股份。

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、其他重要事项
适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	2,781,172,684.33	2,852,902,860.07
结算备付金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	601,689,106.09	559,750,755.46
应收账款	1,816,438,887.32	1,599,394,238.38
应收款项融资		
预付款项	31,335,552.05	22,017,957.28
应收保费		

证券代码:603283 证券简称:赛腾股份 公告编号:2022-077
苏州赛腾精密电子股份有限公司
关于控股股东减持达到1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示:
●本次权益变动属于减持,不触及要约收购,不会使苏州赛腾精密电子股份有限公司(以下简称“赛腾股份”)、“公司”控股股东及实际控制人发生变化。
●本次权益变动后,控股股东及其一致行动人直接持有公司的股份比例由 48.18%减少至 46.06%。
公司于 2022 年 10 月 27 日收到控股股东及实际控制人孙丰先生通知,其于 2022 年 7 月 22 日至 2022 年 10 月 26 日期间,通过大宗交易方式和集中竞价交易方式合计减持赛腾股份 2,503,900 股,占公司总股本的 1.31%;公司回购注销离职员工股权激励股份 103,890 股,占公司股本变为 190,873,778 股。孙丰先生及其一致行动人股权激励增持 0.03%,减持及增持合计达 1.28%,现将具有权益变动情况公告如下:
一、本次权益变动的基本情况

重要内容提示:

● 本次权益变动属于减持, 不触及要约收购, 不会使苏州赛腾精密电子股份有限公司 (以下简称“赛腾股份”) 控股股东及实际控制人发生变化。

● 本次权益变动后, 控股股东及其一致行动人直接持有公司股份比例由 48.18% 减少至 46.90%。

● 公司于 2022 年 10 月 27 日收到控股股东及实际控制人孙丰先生通知, 其于 2022 年 7 月 22 日至 2022 年 10 月 26 日期间, 通过大宗交易方式和集中竞价交易方式合计减持赛腾股份 2,503,900 股, 占公司总股本的 1.31%; 公司回购注销已离职员工股权激励股份 103,890 股, 占公司总股本约 0.054778 股, 孙丰先生及其一致行动人赛腾股份增持 0.03%, 减持及增持合计达 1.28%, 现将其有关权益变动情况公告如下:

注:
1、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所有关业务规则的情形。
2、上述合计减持与回购注销直接相加之和在尾数上如有差异,是由于四舍五入所造成。
3、本次权益变动后,控股股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称	股份性质	持股数量(股)	占公司总股本比例	持股数量(股)	占公司总股本比例
孙丰	无限售条件流通股	86,005,013	45.03%	83,501,113	43.75%
曾健	无限售条件流通股	6,012,200	3.15%	6,012,200	3.15%
合计		92,017,213	48.18%	89,513,313	46.90%

注:
1、上述合计减持与回购注销直接相加之和在尾数上如有差异,是由于四舍五入所造成。
2、其他情况说明
3、本次权益变动为履行此前披露的减持计划,不触及要约收购,不涉及资金来源。本次减持事项与股东此前已披露的减持计划,承诺一致。
4、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

5、本次权益变动后,控股股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况
6、本次权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司 董事会
2022 年 10 月 27 日

武汉光迅科技股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:002281 证券简称:光迅科技 公告编号:(2022)068

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,749,087,324.92	9.86%	5,280,802,162.42	11.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	181,118,491.41	10.63%	492,141,027.50	7.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	150,082,993.91	15.91%	446,517,499.22	7.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	536,100,685.59	12.41%
加权平均净资产收益率	0.26	0.23%	0.73	7.35%
加权平均总资产收益率	0.27	0.07%	0.74	8.82%
加权平均净资产收益率	3.04%	-0.05%	8.28%	-0.34%
总资产(元)	10,400,116,286.12	9,477,021,326.36		9.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,010,439,294.59	5,541,530,866.46		8.46%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-924,020.45	-618,012.68	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	37,070,189.67	54,103,064.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	277,483.01	-64,713.71	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-46,291.00	288,497.93	
减:所得税影响额	5,911,805.99	8,042,925.48	
少数股东权益影响额(税后)	149,382.22	42,382.45	
合计	31,055,697.50	45,623,528.28	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

报表项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动比率	变动原因
预付账款	31,335,552.05	22,017,957.28	42.32%	主要系预付货款增加所致
其他应收款	23,155,008.32	17,384,075.05	30.39%	主要系其他应收款增加所致
应付账款	1,333,762,652.81	970,325,346.37	37.46%	主要系未到期应付账款增加所致
应付职工薪酬	131,258,442.16	71,257,539.44	84.20%	主要系本期计提奖金所致
其他流动资产	34,967,876.14	64,774,618.85	-46.02%	主要系本期计提坏账准备的应收账款减少所致
其他非流动资产	-4,908,810.32	-3,021,958.68	130.61%	主要系本期计提减值准备的金融资产所致
少数股东权益	-35,634,791.05	-12,458,863.29	186.02%	主要系本期全资子公司亏损所致
报表项目	本年累计金额	同期累计金额	变动比率	变动原因
财务费用	-112,120,679.24	-36,873,803.79	-204.07%	主要系本期利息支出增加所致
其中:利息费用	10,020,952.44	3,070,697.93	226.40%	主要系本期支付的长期借款利息增加所致
投资收益(损失以“-”号填列)	3,680,329.21	-5,084,198.12	-172.39%	主要系本期联营公司经营好转所致
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	3,416,534.69	-5,084,198.12	-167.20%	主要系本期联营公司经营好转所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-5,986,975.54	-4,556,421.56	31.44%	主要系本期计提减值准备的金融资产所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-618,012.68	-419,463.76	47.33%	主要系本期资产处置损益增加所致
营业外支出	459,718.80	17,717.80	2494.67%	主要系本期支付的营业外支出增加所致
所得税费用	56,229,884.55	39,655,412.10	41.80%	主要系本期所得税费用增加所致
经营活动产生的现金流量	-440,377,863.58	-236,185,097.67	-86.45%	主要为本期购建固定资产支付的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量	-183,148,697.22	339,620,444.34	-130.93%	主要为本期筹资活动收到的现金减少所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	68,407	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
德力科技股份有限公司	境内自然人	41.68%	291,478,944.00
中金金业有限公司	境内非国有法人	3.72%	25,986,591.00
香港中央结算有限公司	境外法人	1.53%	10,694,886.00
上海浦东发展银行股份有限公司-长信金利趋势灵活配置证券投资基金	境内非国有法人	0.74%	5,200,000.00
中国银行股份有限公司-华夏中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.35%	2,431,881.00
中国农业银行股份有限公司-中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.36%	2,467,878.00
招商证券股份有限公司-天弘中证500成长主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.24%	1,673,409.00
福建省安芯投资管理有限责任公司-福建省安芯投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.23%	1,606,901.00
郭东芳	境内自然人	0.21%	1,500,000.00
张芳	境内自然人	0.19%	1,305,000.00

前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
德力科技股份有限公司	291,478,944.00	人民币普通股	291,478,944.00
中金金业有限公司	25,986,591.00	人民币普通股	25,986,591.00
香港中央结算有限公司	10,694,886.00	人民币普通股	10,694,886.00
上海浦东发展银行股份有限公司-长信金利趋势灵活配置证券投资基金	5,200,000.00	人民币普通股	5,200,000.00
中国银行股份有限公司-华夏中证500成长主题混合型证券投资基金	2,431,881.00	人民币普通股	2,431,881.00
中国农业银行股份有限公司-中证500成长主题混合型证券投资基金	2,467,878.00	人民币普通股	2,467,878.00
招商证券股份有限公司-天弘中证500成长主题混合型证券投资基金	1,673,409.00	人民币普通股	1,673,409.00
福建省安芯投资管理有限责任公司-福建省安芯投资管理合伙企业(有限合伙)	1,606,901.00	人民币普通股	1,606,901.00
郭东芳	1,500,000.00	人民币普通股	1,500,000.00
张芳	1,305,000.00	人民币普通股	1,305,000.00

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司控股股东与其他前十名股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系,或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前10名股东参与融资融券业务情况说明
郭东芳通过信用账户持有公司1,500,000股份,张芳通过信用账户持有公司1,305,000股份。

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、其他重要事项
适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	2,781,172,684.33	2,852,902,860.07
结算备付金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	601,689,106.09	559,750,755.46
应收账款	1,816,438,887.32	1,599,394,238.38
应收款项融资		
预付款项	31,335,552.05	22,017,957.28
应收保费		

证券代码:603283 证券简称:赛腾股份 公告编号:2022-078
苏州赛腾精密电子股份有限公司
关于召开2022年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示:
●会议召开时间:2022年11月08日(星期二) 下午 13:00-14:00
●会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:http://roadshow.sseinfo.com/)
●会议召开方式:上证路演中心网络互动
●投资者请于2022年11月01日(星期一)至11月07日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 zql@secc.com.cn 向公司提问,将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。
苏州赛腾精密电子股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年10月19日发布公司2022年第三季度报告,为了方便广大投资者更全面深入地了解公司2022年前三季度经营成果、财务状况,公司计划于2022年11月08日 下午 13:00-14:00举行2022年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。